[image: image1.emf]АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2015 года                                                                                               № 32
О  перечне муниципальных услуг,
 предоставляемых в муниципальном
 образовании  «Бородульское  сельское поселение»

В целях  реализации  Федерального закона  Российской Федерации  от   27 июля 2010 года № 210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Бородульское сельское поселение,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг,  предоставляемых в МО «Бородульское сельское поселение» (приложение 1);
2. Отменить постановление администрации Бородульского сельского поселения от 26 июня 2012 года № 44 «О перечне муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном образовании «Бородульское сельское поселение»

3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Заря» и разместить на официальном сайте администрации Бородульского сельского поселения : veradm@yandex.ru в сети Интернет
4.   Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения – глава администрации

 Бородульского сельского поселения
                           А.П. Уточкин

Приложение 1

Утверждено  постановлением администрации
Бородульского сельского поселения № 32 от 19.03.2015 г
Перечень муниципальных услуг,  предоставляемых
в МО « Бородульское сельское поселение»

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Отдел(специалист), предоставляющий муниципальную услугу

	1.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Конституцией Российской Федерации принятой всенародным голосованием 12 декабря 1993 г.;

Жилищным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 188-ФЗ;

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 02 мая 2006 г. № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации;

Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
	Специалисты

администрации

	2
	Выдача архивных копий, архивных выписок по запросам юридических и физических лиц
	Конституцией Российской Федерации принятой всенародным голосованием 12 декабря 1993 г.;

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Федеральным законом от 22 октября 2004 г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»

Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 18 января
2007 г. №19 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда РФ»;

Приказом Главархива СССР от 05 сентября 1985 г. № 263 «Об утверждении Основных правила работы ведомственных архивов».
	Специалисты

администрации

	3
	Предоставление архивных справок
	Конституцией Российской Федерации;

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральным законом от 22 октября 2004 г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»
	Специалисты

администрации

	Земельные отношения (межведомственное взаимодействие)

	4.
	Безвозмездная передача в собственность земельных участков , находящихся в собственности поселения для целей не связанных со строительством
	Пункт 3 части 1 статьи 14,  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Специалист по имуществу и землеустройству

	5.
	Предоставление  земельных участков в аренду , находящихся в собственности поселения для целей не связанных со строительством
	Пункт 3 части 1 статьи 14,  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Специалист по имуществу и землеустройству

	6.
	Предоставление  земельных участков в аренду , находящихся в собственности поселения для целей связанных со строительством
	Пункт 3 части 1 статьи 14,  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Специалист по имуществу и землеустройству

	7.
	Безвозмездная передача в собственность земельных участков , находящихся в собственности поселения под существующими объектами недвижимости(зданиями, строениями ,сооружениями)
	Пункт 3 части 1 статьи 14,  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Специалист по имуществу и землеустройству

	8.
	Предоставление  земельных участков в аренду , находящихся в собственности поселения под существующими объектами недвижимости(зданиями, строениями ,сооружениями)
	Пункт 3 части 1 статьи 14,  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Специалист по имуществу и землеустройству

	9.
	Предоставление  земельных участков находящихся в собственности поселения в безвозмездное срочное пользование
	Пункт 3 части 1 статьи 14,  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Специалист по имуществу и землеустройству.

	10.
	Предоставление  земельных участков, находящихся в собственности поселения  в постоянное(бессрочное)пользование
	Пункт 3 части 1 статьи 14,  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Специалист по имуществу и землеустройству

	11.
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
	Статья 39 Гражданского кодекса  РФ
	Специалист по имуществу и землеустройству

	12
	Безвозмездная передача в собственность земельных участков, находящихся в собственности поселения, для целей связанных со строительством
	Пункт 3 части 1 статьи 14,  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Специалист по имуществу и землеустройству

	Имущественные отношения

	13.
	Предоставление  выписки из реестра муниципального имущества
	Конституцией Российской Федерации;

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», № 168, 30.07.2010 г.);

Федеральным законом от 09 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

Приказом Минэкономразвития РФ от 30 августа 2011 г. № 424
«Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества».
	Специалист по имуществу и землеустройству

	14.
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе
	Часть 2 статьи 6 ФЗ от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
	Специалисты администрации

	Социальное обслуживание

	15.
	Прием заявлений, документов в целях постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Конституцией Российской Федерации, принятой всенародным голосованием 12 декабря 1993 г;

Жилищным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 188-ФЗ;

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Законом Пермской области от 30.11.2005 г. № 2694-601 «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

	специалисты администрации

	Строительство

	16.
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Конституцией Российской Федерации принятой всенародным голосованием 12 декабря 1993 г.;

Федеральным законом от 24 июля 2007г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральным законом от 02 мая 2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Администрация

Бородульского сельского поселения

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	17.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	1.Статья 14 Жилищного кодекса РФ
	Администрация

Бородульского сельского поселения

	18.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Конституцией Российской Федерации, принятой всенародным голосованием 12 декабря 1993 г.;

Жилищным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 188-ФЗ;

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация

Бородульского сельского поселения

	19.
	Прием документов и выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Конституцией Российской Федерации;

Жилищным кодексом Российской Федерации;

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Гражданским кодексом Российской Федерации; Градостроительным кодексом Российской Федерации

	Администрация

Бородульского сельского поселения

	20.
	Безвозмездная передача в собственность  граждан жилых помещений  муниципального жилого фонда путем приватизации
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Специалист по имуществу и землеустройству

	21.
	Признание жилых помещений непригодными для проживания
	Конституцией Российской Федерации принятой всенародным голосованием  12 декабря 1993 г;

Жилищным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 188-ФЗ;

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Специалист по имуществу и землеустройству